
FineRe

A
B
BY

Y

bu

a

y

der
1
4 A

B
BY

YFineRea

bu
y

der
1
4

li
c
k
he
re
to

li
c
k
he
re
to

w
w

C

w.ABBYY.c
om

w
w

C

w.ABBYY.c
om

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

”a a: Z] ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 29. září 2020

Praha 14. října 2020

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle

zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené

zdravotnictví dne 29. září 2020, evidované pod

ve věci dotazů:

1. Dne 24.09.2020 bylo Ministerstvu zdravotnictví doručeno mé „Odvolání proti

Mimořádnému opatření č.j. MZDR 15757/2020-35/MIN/KAN ze dne 17.09.2020“

(podací číslo pošty podání na poštu dne 21.09.2020). K tomuto

dokumentu žádám o poskytnutí těchto informací:

˗ jaké číslo jednací bylo tomuto dokumentu přiřazeno,

˗ jaký odbor či oddělení Ministerstva zdravotnictví odvolání vyřizuje,

˗ který pracovník, či pracovníci toto odvolání vyřizují.

2. Žádám o zaslání kopie spisového materiálu vedeného k Mimořádnému opatření č.j.

MZDR 15757/2020-35/MIN/KAN ze dne 17.09.2020,

Vám sdělujeme následující:

K otázce č. 1

Předně uvádíme, že mimořádné opatření je v souladu s § 94a zákona č. 258/2000 Sb.,

o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění

pozdějších předpisů, svou povahou opatření obecné povahy, proti kterému dle § 173

odst. 2 správního řádu nelze podat opravné prostředky. Odvolání proti mimořádnému

opatření tak není přípustné. Podání bylo posouzeno jako podnět k zahájení

přezkumného řízení.

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz



A
B
BY

YFineRea

bu
y

der
1
4 A

B
BY

YFineRea

bu
y

der
1
4

li
c
k
he
re
to

li
c
k
he
re
to

w
w

C

w.ABBYY.c
om

w
w

C

w.ABBYY.c
om

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

Fi ČESKÉ REPUBLIKY

Jaké číslo jednací bylo tomuto dokumentu přiřazeno.

Podání bylo přiřazeno

Jaký odbor či oddělení Ministerstva zdravotnictví odvolání vyřizuje.

Pokud budou shledány důvody k zahájení přezkumného řízení, rozhoduje dle § 94 odst.

6 ve spojení s § 152 odst. 3 správního řádu ministr na základě návrhu rozkladové

komise. Jednání rozkladové komise ministerstva a přípravu návrhu rozhodnutí ministra

na základě doporučení rozkladové komise zajišťuje odbor právní, oddělení správních

agend. Rozkladová komise dosud nebyla svolána.

Který pracovník, či pracovníci toto odvolání vyřizují.

V přezkumném řízení rozhoduje ministr, prof. MUDr. Roman Prymula, CSc., Ph.D.

Předsedkyní rozkladové komise je Mgr. Denisa Kopková, vedoucí oddělení správních

agend. Tajemníkem rozkladové komise je určena Mgr. Veronika Kudělová, oddělení

správních agend.

K otázce č. 2

Na tento dotaz bylo vydáno rozhodnutí které

Vám bylo separátně zasláno.

S pozdravem

2


